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z dnia 23 lutego.

Komunikat sztabu 
polskiego.

Front litewsko -białoruski.
Nieprzyjacielskie ataki w rejonie 

Potocka zostały odparte.
W wypadzie na północ od Bory- 

sowa zadaliśmy nieprzyjacielowi do
tkliwe straty, biorąc przytem jeń
ców i karabiny massynowe.

Na odcinku poleskim nieprzyjaciel 
ponawia swe ataki znacznemi siłami, 
rozbijają się one jednak o męstwo 
nsszych żołnierzy.

Front wołyński
Oddziały nasze dokonały głębo

kiego wypadu na południowy wschód 
od Oleska, rozbijając dwa szwa
drony bolszewickie.

Front podolski.
Po sprowadzeniu posiłków nie

przyjaciel znacznemi siłami prze
szedł do kontrakcji na nowo zajęte 
przez nas linje Stara Sieniawa— 
Latyczów — Doraźnia.. Wszystkie 
kontrataki zostały przez oddziały 
strzelców lwowskich odbite w walce 
na bagnety z bardzo znacznemi 
dla nieprzyjaciela stratami. W wal
kach tych poległ bohaterską śmier
cią podpor. Zygmunt Flaszczyński. 
Zdobycz wynosi 3 parowozy oraz 
znaczną ilość wagonów, amunicji i 
karabinów.

Z Gdańska.
Parowiec „Snortville“ wyładowuje w 

porcie gdańskim bawełnę dla Polski.
Powstało gdańskie transatlantyckie 

towarzystwo dla eksportu i importu. 
.Bracia Baum?.eiger“ z oddziałem w 
Warszawie.

Do Gdańska przybyło trzydziestu 
posłów sejmowych, zwiedzili jarmark. 
Biesiadccki wydał obiad.

Kurs marki.
Marka polska w Gdańsku dziś od 65 

do 64. \

Sprawa ioWń iń.
Z Paryża donoszą: Andrzej Lefevre 

przedstawił na komisji spraw zagranicz
nych sprawozdanie o rozbrojeuiu Nie
miec. Zaznaczył on, że rozbrojenie na
leży rozpatrywać z trojakiego stanowi
ska, a to ze stanowiska kontyngentu 
rekruta, istniejących jednostek wojsko
wych i materjału wojennego. Co do pun
ktu pierwszego, to Niemcy pragną wszel- 
kiemi siłami uchylić się od zobowiązań, 
przepisanych traktatem. Wchodzi tutaj 
w rachubę zła wola Niemców. Zamiast 
100.000 ludzi, którą to liczbę dopuszcza 
traktat, posiadają Niemcy około miljon 
ludzi, gotowych stanąć pod bronią. Co 
do materjału wojennego, który ma byó 
zniszczony, to do pomocy ministra pozo- 
staje wojskowa misja jenerała Nollet i 
komisja techników. W tym kierunku 
osiągnięto już znakomite rezultaty. Ale 
wiele mówiące są takie np. fakty. W 
okolicy Kolopji odkryto fabrykę dyna-

Wznowienie stosunków 
handlowych.

LONDYN, (PAT). Na konferencji lon
dyńskiej rozważano sprawę wznowienia 
stosunków handlowych z Rosją.

Rokowania ekonomiczne.
^BERLIN, (PAT). Wyjechali do War- 
szawy rzeczoznawcy gospedarczo-techni- 
czni celem omówienia spraw gospodar
czych i komunikacyjnych.

Zajęcie Kwidzynia.
Kwidzyń zajęła załoga okupacyjna.

Program republikanów 
amerykańskich.

WASZYNGTON, (PAT). Program re 
publikanów przy wyborze prezydenta 
obejmuje żądania natychmiastowej ratyfi
kacji traktatu pokojowego, zastrzegając 
możność wystąpienia z Ligi Narodów 
i nie przyjmując obowiązku wysyłania 
wojsk za granicę.

Ustępstwa bolszewickie.
LONDYN, (PAT). 0‘Grady otrzymał 

wiadomość, źe rząd sowietów jest gotów 
demobilizować czerwoną armję, jeżeli 
Ententa zagwarantuje granice Rosji so
wieckiej. Toczą się rokowania o zmianę 
systemu rządów sowieckich.

Z Holandji.
Parlament holenderski uchwalił przy

stąpienie do Ligi Narodów.

Zgon Peary’ego.
WASZYNGTON, (PAT). Znany pod

różnik co bieguna północnego Peary 
zmarł.

Poincare przedstawicie
lem Francji.

PARYŻ, (PAT). Poincare mianowany 
został przedstawicielem Francji w komi
sji reperacyjnoj. Dzienniki widzą w tem 
poważną gwarancję obrony interesów 
francuskich i stanowcze postanowienie 
dopilnowania wypełnienia przez Niemcy 
zobowiązań traktatowych.

mitu Dyrekcja twierdziła, że dynamit 
ten był przeznaczony do celów górni
czych. Tłómaczenie to wydaje się wię
cej niż podejrzane. Następnie odkrył 
pułkownik Philippou w jednej z fabryk 
70.000 weryfikatorów dla konstrukcji 
zapałów szrapnelowych. Weryfikatory te 
zniszczono. Pewnena jeat następnie, źe 
Niemcy mają zamiar założyć w Szwecji 
i Norwegji fabryki broni. Firma Krnp- 
pa ma zamiar zainstalować się w Ho
landji. Dotychczas nie przeprowadzono 
zarządzonej przez traktat pokojowy re. 
dukcji liczby armji, lecz minister jest 
zdecydowany postąpić w tym względzie 
jak najostrzej. Obecnie posiadają Niem
cy jeszcze 8.000 armat polowych i 2000 
ciężkich.

L. George wysłał w środę do Sthae- 
mesa, nowego pełnomocnika rządu nie
mieckiego w Londynie pismo, z zawiado
mieniem, źe Rada Najw. zgodziła się na 
przedłużenie terminu, do którego Niemcy 
mogą trzymać więcej niż 100 tys. ludzi 
pod bronią. Do 10 kwietnia br. muszą 

zredukować liczbę do 200.000, a do 10 
lipca br. do 100.000.

Wiadomości polityczne.
Onegdaj odbywały się liczne narady 

naszych czynników kompetentnych z re
prezentantami Ententy.

Min. Patek Da dzisiejszej komisji 
spraw zagranicznych przedstawi ogólne 
linje, według których ma być sformo
wana odpowiedź polska, na notę pokojo
wą Rosji.

Pewne niebezpieczeństwo dla sprawy 
polskiej na Śląsku Cieszyńskim tworzy 
akcja znanego renegata Kożdonia, któ
ra w ostatnich czasach wzmogła się dzię
ki pieniężnej pomocy Czechów. Centra 
roboty Kożdoniowców są w Skoczowie, 
Goleszowie i Strumieniu.

Od dwóch dni Czesi przeprowadzają 
w Bielsku rewizję celną. Jest tu niesły
chane bezprawie, gdyż w komisji koali
cyjnej toczą się dopiero rokowania o u- 
stalenie linji celnej. Czesi przysłali tym
czasem do Bielska kilkunastu celników, 
którzy rewidują na linji Białki. Nato
miast polska linja wzgłuż Ostrawicy jest 
otwarta i tamtędy odbywa się przemy
canie towarów i pieniędzy na wielką 
skalę do Morawskiej Ostrawy.

Organ ukraińskiej nar. demokr. „Hro- 
madzka Dumka“ został przez władze 
zawieszony za artykuły o treści przeciw 
państwu polskiemu,

Władze polskie skonfiskowały w ukra
ińskim Banku puństwowym w Kamień
cu Podolskim 700 miljonów karbowań
ców papierowych. Bank opieczętowano a 
równocześnie wojsko zajęło drukarnię 
banknotów.

Z Chrystjanji donoszą, źe norweski 
sztab generalny ostrzegł rząd norweski 
przed przystąpieniem do Ligi narodów, 
która, zdaniem Sztabu, w obecnej for
mie nie stanowi związku narodów w 
ideąluem lego słowa znaczeniu, lecz 
związek państw zwycięskich. Dalej za
znacza sztab gen., iż przez przystąpienie 
do Ligi narodów wzrosną ciężary natu
ry militarnej Norwegji.

„Popolo d'ltalia* donosi z Wenecji, 
że amerykański okręt admiralski opuś
cił WeDecję i morze Adrjatyckie.

Oiwizacja woiarst® malorolajcli.
W dniach 17 grudnia 1919 r., 

20 i 27 stycznia r. b. odbyły się zebra
nia organizacyjne nowoutworzonej Ko
misji Organizacji Gospodarstw małorol
nych przy Centralnym Związku Kółek 
Rolniczych. Centralny Związek Kółek 
Rolniczych, rozumiejąc doniosłość po
większenia produkcji środków żywności 
dla całego kraju, powołał do życia Ko
misję Organizacyji Gospodarstw mało
rolnych, która zajmie się reorganizacją 
gospodarstw drobnych. Dotychczasowy 
sposób gospodarowania włościan jest 
zwyczajny, niemający nic wspólnego z 
kalkulacją przedsiębiorczą, a ponieważ 
obecne stosunki ekonomiczne i politycz
ne zmuszają nas do powiększania pro
dukcji środków żywności, aby módz 
uniezależnić się gospodarczo od zagra
nicy, zatem Centralny Związek Kółek 
Rolniczych skierowuje wazystkie wysił
ki na podniesienie produkcji rolnej w 
gospodarstwach małorolnych — rozumie
jąc, że przez umiejętniejszą uprawę ro
ślin i racjonalniejszy niż dotychczas, 
sposób ich zużytkowania, można krajo
wi przysporzyć znaczną ilość artykułów 
pierwszej potrzeby,

Komisja na wstępnych posiedzeniach 
omówiła program swej działalności. Naj- 
pierw^będą organizowane gospodarstwa 
wzorowe, które będą , wskazówką dla 
drobnych^rolników, jak powinni gospo
darować. W tym celu rozesłano do 
wszystkich okręgów ankietę, na którą 
w odpowiedzi nadeślą okręgi dane o 
istniejących stosunkach ekonomicznych, 
handlowych i kulturalnych, oraz warun
kach naturalnych w swym rejonie. Na
stępnie wysłano odezwę, aby Okręgi 
zorganizowały małe Komisje Org. Gosp. 
Mał. z ludzi wykształconych zawodowo 
i interesujących się gospodarstwami 
drobnemi jako warsztatami wytwarzania 
środków żywności. Z wiosną będzie roz
poczęta organizacja gospodarstw wzoro
wych.

Wspólnie z Kom. Budowlaną przy
gotowała Kom. Org.^Gosp. jMał. plany 
racjonalnych zabudowań gospodarskich, 
według których będą mogli drobni rol
nicy przy odbudowie, i przebudowie 
urządzać swe zagrody.

W granicach możliwości będzie /Ko
misja współdziałała przy urządzaniu no
wych, gospodarstw z parcelowanychjna- 
jątków. Przy organizacji gospodarstw 
wzorowych i reorganizacji gospodarstw 
drobnych, będzie można zachęcić wło
ścian do meljoracji pól i łąk, bez któ
rych powiększenie wydajności gleby je3t 
niemożliwe.

W obecnych warunkach, gdy mamy 
dostateczną ilość rąk roboczych i kapi
tałów własnych, będzie rzeczą „ bardzo 
ważną przygotować odpowiednią ilość 
drenów 1 przystąpić do ulepszania war
sztatów proiukcji^roltiej. Komisja liczy 
na wydatną pomoc moralną i materjalną 
ze strony społeczeństwa i organów rzą
dowych.

KRONIKA.
KelendarwyŁ. Dzii: Sergjusza M., Edyl- 

berta K.
Jutro; Suchy dzień. Maciej* Ap.
Wschód sJonca o godxinie 7.03. Zachtfi! o 

godzinie 5.26.
.Raztom, 33 lutego.

Z miasta 1 okolicy.
= Ogólne zebranie Opat.-Sandom.Zw. 

Ziemian. Dnia 2 marca rb. o godzinie 
12 z rana w lokalu kasy pożyczkowo- 
oszczędnościowej w Opatowie odbędzie 
się ogólne zebranie Opatowsko-Sando- 
mierskiego Oddziału Związku Ziemian, 
na którem między innemi będzie poru
szona sprawa organizacji nowopowstałej 
instytącji bankowej połączonych Zwią
zków Ziemian w Warszawie, w Poznaniu 

we Lwowie. Również postawiono jest 
La porządku dziennym założenie przy 
Opat.- Sandom. Oddziale kooperatywy 
dla zaopatrzenia pracowników rolnych 
w odzież, obuwie etc.

Wreszcie sprawy bieżące.
Potądany jest liczny udział członków.
= W sprawie zamordowania 8 żoł

nierzy polskich przez Ukraińców w sty
czniu 1919 r. otrzymaliśmy następujący 
komunikat: „Między 10 a 20 stycznia 
1919 r. przyprowadziły patrole ukraiń
skie z pod Żółkwi do Magierowa schwy
tanych do niewoli 8 żołnierzy polskich, 
prawdopodobnie z 36 p. piechoty W.P., 
gdzie ich po przesłuchaniu i zdarciu 
ubrań rozstrzelano. Sprawcami morder
stwa byli następujący Ukraińcy: kapitan 
N. Klee, officer Nestor Facyawicz, oficer 
W. Jaciow, komisarz Jan Kalytiak, 
wachm. źandaruierji Grzegorz Huryn, 
żandarm Jan Koszulap zwany Deryk, 
żołnierz Oleksa Szostak i żołnierz Mi
chał Tomcyba.

Dotychczas schwytano tylko Michała 
Tomcybę. Wszystkie władze, urzędy, 
oddziały, zakłady, tak wojskowe jak i 
cywilne, wreszcie prywatne osoby, raczą 
poczynić.starania w celu stwierdzenia
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ezego czasu ukazywał się jakiś Tajemni- : 
czy pojazd, powożony przez jakiegoś ] 
żyda. Wóz ten rzadko kiedy kogo ze 
stacji zabierał, zawsze jednak koło nio- ' 
go kręciło się kilku tajemniczych inte
resantów, którzy składali w nim jakieś 
małe zawiniątka. Wóz ten kursował sta
ło między Chorzelami a Mławą, zazwy
czaj nigdzie nio zatrzymując się po dro
dze.

Tak trwało dłuższy czas. Wreszcie je
dnak władze bezpieczeństwa zwróciły na 
niego swą uwagę i zaczęły się bliżej in
teresować tak wozem, jak i onymi ta
jemniczymi interesantami.

Pewnego dnia, gdy tajemniczy wehi
kuł przybył do Chorzel, już na rogatce 
miejskiej oczekiwał go cały oddział po
licji. Policja zawezwała jadącyeh, ażeby 
się zatrzymali. Posypały się gęste strza
ły, na które policja odpowiedziała rów
nież strzałami. Wóz, na którego koźle 
siedział jakiś policjant z karabinem, za
czął się w szybkiem tempie oddalać, nie
zależnie zaś od tego podejrzani pasaże
rowie zaczęli zeń uciekać, gubiąc i roz
sypując coś po drodze. Ostatecznie poli
cji udało się wszystkich ich dostać w 
swe rice, nie wyłączając owego człowie
ka w policyjnym mundurze, co do któ
rego 3twie dzono następnie, że jest on 
przebranym przemytnikiem. Cała szajka 
siedzi obecnie pod kluczem. Stwierdzono 
że uprawiała ona zawodowo szmuglerst- 
wo, przewożąc przeważnie złoto do Nie
miec, niezależnie zaś od tego i środki 
żywności. Szajka składa się z 7 żydów 
i dwu Niemców. Wielkie ilości złota 
przemytnikom skonfiskowano.

— Z ruchu Ludowo-Narodowego. W 
ostatnich dniach odbyło się w Ziemi Kie 
leckiej kilka wieców i zebrań zwołanych 
przez Okręgowy Sekretarjat związku 
ludowo narodowego, na których poseł 
Zygmunt Seyda składał sprawozdanie 
z czynności posłów sejmowego związku 
ludowo-narodowego. W niedzielę 8 lu
tego zgromadziło się na sali strzeleckiej 
we Włoszczowej przeszło 500 obywateli 
miejscowych oraz gospodarzy okolicz
nych. Przewodniczył dr. Gajdziński. Po 
wiecu odbyło się zebranie mieszczan 
miejscowych, na którem postanowiono 
przystąpić bezzwłocznie do zorganizowa
nia lokalnego Koła Ludowo-Narodowego. 
W Kielcach odbyły się dwa wiece — 
pierwszy 9 lutego ze współudziałem 
przedewszystkiem sfer miejscowych pod 
przewodni, twem dr. Kozieradzkiego. Sta
wili się licznie rzemieślnicy, inteligen
cja i robotnicy. Dnia 10 bm. wypełniła 
się szczelnie sala teatru „Apollo** oko- 
licznem włościańBtwem, które z zajęciem 
i żywemi oznakami zadowolenia przyjęło 

1 sprawozdanie poselskie. Przewodniczył 
włościanin Zegadło z Masłowa. Wiece 
i zebrania były ożywione — z licznemi 
zapytaniami zwracali się zebrani do 
przybyłego posła. Po za tern przemawiał 
na wiecach tych redaktor „Ojczyzny** 
p. Matłosz, którego wywody z werwą 
wygłaszane wywoływały liczne objawy 
wesołości i zgody u zebranych-. Na 
wszystkich wiecach przyjęto rezolucję 
następującej treści:

Zebrani po wysłuchaniu sprawozdania 
posła Zygmunta Seydy:

1) łączą się z braćmi z Wielkopol
ski i Pomorza polskiego w uczuciach 
radości z powodu odzyskania ziem od
wiecznie polskich oraz przystępu do 
murza,

2) wyrażają zaufanie i wdzięczność 
posłom sejmowym związku ludowo-na
rodowego, a w szczególności posłowi 
dr. Zygmuntowi Seydzie za dotychcza
sową pracę w Sejmie i są pewni, że

nazwisk pomordowanych żołnierzy poi- i 
skich z podaniem ewentualnych świad- < 
ków tudzież morderców, ich aresztowa- ; 
nia i odstawienia do eksponowanego i 
sędziego śledczego w Rawie-Ruskiej z > 
powołaniem się na liczbę czynności 
S. 40/20“.

= Uczenice szkoły im. Kochanów 
skiego m. Radomia składają serdeczne 
podziękowanie Zarządowi Związku Ro
botników Chrześcijańskich za bezintere
sowne ofiarowanie sali na przedstawienie, 
dochód z którego 702 mar. i 62 k r. 
przeznaczają na plebiscyt.

— Fałszywe świadectwa. Wobec 
stwierdzenia faktu, iż znajdują się w 
obiegu fałszywe świadectwa Szkoły Han
dlowej w Radomiu, uprzejmie proszę 
wszelkie władze, którym składane będą 
świadectwa z ukończenia kursu kilku 
klas Szkoły Handlowej, o żądanie po
twierdzenia ich wiarogodności.

Dyrektor Szkoły P. Jarzyński.
= Dalsze ofiary na Plebiscyt, złożo

ne w Banku Handlowym w Warszawie 
w oddziale w Radomiu. Pracownicy Są 
du Pokoju w Chomentowie k. 260, E. 
Kasprzykowski k. 100, Subkomitet Ko
zienice k. 10.851.38, Pracownicy Inspe
ktoratu Szkolnego Okręgu Radomskiego 
k. 28 i rb. 21, Subkomitet Kozienice 
rb. 214.40, mk. 224.35, Pracownicy 
Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej 
mk. 388.65, Subkomitet Przysucha rb. 
360, śubkomitet Koprzewnica k. 848, 
Pracownicy Sądu Pokoju w Ostrowcu 
k. 749.10, Pracownicy Urzędu Walki 
z LicŁwą w Radomiu k. 52, mk. 314, 
Uczniowie i Nauczyciele Gimnazjum Fi
lologicznego w Radomiu k. 1424, rb. 
11 i mk. 102.50, Garbarnia Przyszłość 
k. 2000, Subkomitet Jedlińsk (za zna
czki) k. 1000, F. Karbownicki k. 60, 
Subkomitet Białobrzegi k. 800, mk. 81 
i rb. 30, Subkomitet Szarbsko mk. 2, 
rb. 962, Subkomitet Przedbórz k. ,55 
hal. 30 i rb. 325.30, Subkomitet Oża
rów rb. 325.30, Obywatele Glowaczowa 
k. 2350, mk. 42 i rb. 93, E. Suchański 
(za znaczki) k. 260, Szkoła im. Kołłą
taja k. 709, mk. 60, Subkomitet Opa
tów (za znaczki) k. 1000, Subkomitet 
Przedbórz mk. 32.50, Subkomitet Zwo
leń k. 3950, Zebrane w kościele w Zwo
leniu mk. 1, rb. 3.05, Młodzież Szkół 
Średnich w Radomiu (zebrane na wie
czorze w dn. 8 bm.) mk. 300.50, k. 
1225, Zebrane w kościele w Zwoleniu 
k. 216.60, Subkomitet Zwoleń (za zna
czki) k. 610, Pracownicy Magistratu za 
styczeń r. b. k. 844.60, Subkomitet 
Ćmielów k. 2.020, mk. 555, rb. 29, 
Składka na wiecu organizacyjnym plebi
scytowym w Kamiennej k. 1072 i mk. 
100.50, Notarjusze: Kostecki k. 156, 
Michalski 112, Burghardt k. 160. Lu- 
boński k. 37, Przychodzki k. 120, Sub
komitet Ostrowiec k. 5000, mk. 1000.

Z Polski 1 ze świata.
= Sekcja Ogrodniczo-Pszczelarska 

Centr. Zw. Kółek Roln. zawiadamia 
pszczelarzy, że podania na cukier na 
wiosenne podkarmienie pszczół należy 
składać do miejscowych instytucji spo
łecznych najlepiej do Związku Kółek 
Rolniczych danego powiatu. Organizacje 
te powinny podania z wyszczególnie
niem patentów, ilością pni potrzebują
cych podkarmienia i załączenia adresów 
patentów składać w Centralnym Związku 
Kółek Rolniczych do dnia 10 marca rb. 
Podań poszczególnych osób i instytucji 
społecznych’ oraz podań nie złożonych 
w określonym terminie Centralny Zwią
zek Kółek Rolniczych nie uwzględnia.

= Żydzi okradają stale Polskę. Przed 
dworcem kolejowym w Mławie od dłuż- 

związek także w sprawie propozycji 
pokojowej rządu sowietów zajmie stano
wisko odpowiadające żywotnym potrze
bom państwa polskiego.

= Psia lichwa. „Pies jest przedmio 
tern codziennej po rzeby**—tak brzmiał 
wyrok sądu w Wiesbadenie, skazujący 
pewną kobietę na zapłacenie wysokiej 
grzywny. Kupiła ona bowiem psa za 30 
marek i pociągnęła „pasek**, sprzedając 
go za 250 marek. Tranzakcję tę uznano 
za podpadającą pod określenie lichwy 
towarowej.

= Jak paryski dziennikarz tępi lichwę 
Paryscy restauratorzy obawiają się jak 
ognia odwiedzin sprawozdawcy „Intrasi- 
geanta**, który zajmuje się specyalnie 
zwalczaniem lichwy restauracyjnej. Za
sadą jego jest: nie płacić za jedzenie, 
jeżeli ceny wydają mu się zbyt wyśru
bowane. Ta drakońska metoda okazała 
się skuteczną. „Restauracya X — pisze 
tryumfująco ów dziennikarz na łamach 
swego pisma—w której wczoraj odmó
wiłem zapłacenia wygórowanego rachun
ku—obniżyła dzisiaj ceny. Złożyłem na 
policyi oświadczenie, że za spożyte w 
tym lokalu śniadanie zapłacę cenę go
dziwą, ale lichwy popierać nie będę!... 
Sąd francuski uznał, że gość ma prawo 
odrzucić rachunek, jeżeli podane w nim 
ceny są lichwiarskie...

Z prasy.
„Filatelista Polski* miesięcznik poś

więcony wiadomościom filatelistycznym: 
Redakcja: Kraków, Bracka 10 Skrytka 
pocztowa 90 As 1 Rok II opuścił prasę 
i zawiera: Dr. Jan Dudziński: Ukraińskie 
znaczki pocztowe na Pokuciu. Wł. Po
lański; Historja polskich kopert z roku 
1860. Konkurs na znaczki pocztowe w 
nowej walucie. Józef Biał.-Chołodziecki; 
Początkowe dzieje poczty w Polsce. W.B. 
Nieco o defektach rosyjskich z doby wo
jennej. Wiktor Wittig: Godło na pocz
towych znaczkach ukraińskich. Nowe 
znaczki pocztowe. Rozmaitości. Z pism 
i książek i t. p.

Odpowiedzi Redakcji.
Panu Orseljuszowi Artykuł w formie 

nadesłanej nam nie nadaje się do druku.
Panu Sfinksowi. Recenzji z występów 

Kola dramatycznego w Ostrowcu po
mieścić nie możemy.

OFIARY
Złożone w Administr. .Głosu Radomskiego**

Na żołnierza Polskiego. Ks. St. Ko- 
Walczewski z parafji Jasionna: 800 kor., 
10 rb., 20 mk., 5 koszul lnianych, 1 
ciepłą koszulę, 1 parę kalesonów, 1 pa
rę skarpet wełnianych, 1 baszłyk, 6*|2 
łokcia płótna.

Personel Wydziału Powiatowego i 
Biura Handlowego przy Sejmiku Rad. 
kor. 115*,,

Witold Kasprzykowski k. 100.
Bezimiennie mar. 40.
Bezimiennie kor. 210,
M. O. kor. 50.
Zamiast bytności na balu garnizono

wym Edmundostwo Badowscy mk. 50.
Izaak Brykman za luty k. 50.
Na Komitet plebiscytowy. Dla uczcze

nia pamięci najdroższej matki naszej 
ś. p. Wiktorji, w imieniu rodziny składa 
mk. 100 ks. Gierycz.

Na najbiedniejszych do uznania Ra - 
dakcji. Zamiast kwiatów na trumnę 
ś. p. Honryka Chodnikiewicza składa 
mk. 25 Rodzina.

■

I
Rozporządzenia 1 

komunikaty urzędowe. I 
STAROSTWO RADOMSKIE I

Nr. 221

Państwowy Urząd Zdrowia I
w Radomiu.', '

OBWIESZCZENIE I 
w sprawie masowego oczyszczenia. II 
Na zasadzie postanowienia art. 24 II 

ustęp 2 ustawy z d. 25/VII 1919 r. II 
(Dz, pr. p. p. Aś 67 poz. 402) w przed* 
miocie zwalczaaia chorób zakaźnych, ■ 
oraz innych chorób, występujących na* I 
gminnie, zarządza się co następuje:

Art. 1. Wszyscy mieszkańcy Pań
stwa Polskiego obowiązani są przyatą- I 
pić do powszechnego i dokładnego oczy
szczenia samych siebie tudzież mieszkań, 
sprzętów, oddzieży i bielizny z brudu I 
i robactwa.

Art. 2. Wszyscy właściciecie, adrni- I 
nistratorowie i dzierżawcy nierucnomo- i 
ścl w miastach, osadach i wsiach obo- | 
wiązani są przystąpić do oczyszczenia | 
z brudu domów mieszkalnych budynków 
gospodarczych, podwórz, ustępów, ryn- I 
sztoków, ścieków, śmietniska, ^wszelkich 
pomieszczeń i zbiorników, zawierających | 
nieczystości oraz ulic.

Art. 5. Za niewypełnienie lub niena
leżyte wypełnienie obowiązków, z niniej
szego rozporządzenia wynikających, win
ni karani będą po myśli art. 25 powo- j 
łauej na wstępie ustawy grzywnami do i 
1.000 mk. lub aresztem do 3-ch mie- I 
sięcy. Kara aresztu i kara pieniężna | 
mogą być zastosowane jednocześnie. Po
nadto zarządy miejskie i gminne zarzą-4 
dza dokonanie oczyszczenia z urzędu na 
koszt i ryzyko.opornego.

Powszechne i dokładne oczyszczenie | 
(art. 1) ma być dokonane w przeciągu 
jednego miesiąca od daty ogłoszenia ni* | 
niejszego.

Po tym terminie będą wyznaczone ob- I 
jazdowe komisje sanitarne, w celu prze- j 
prowadzenia kontroli i w razie ujawnię- | 
nia brudów będą postępowały stosownie 
do »rt. *5.

Wykonanie masowego oczyszczenia na- I 
kazuje:

Oczyszczenia pomieszczenia*

1) wyszorować podłogi, sprzęty, drzwi, 
futryny gorącym (2%) rozczynem sody, 
lO®1®, rozezynem krezulu lub . gorącym 
ługiem;

2) ściany i sufity pobielić wapnem;
3) bieliznę wygotować;
4) pościel i ubranie wyprażyć w pie

cu od chleba (papier, włożony do pieca, 
powinien zaledwie z lekka żółknąć);

5) skóry i futra dezynfektować tylko 
za pomocą siarki, wytrzepać, okurzyć 
i wywietrzyć na strychu przynajmuiej 
przez 3 tygodnie;

6) słomę z sienników i śmieci—spalić;
7) oczyścić podwórza, usunąć gnojó

wki, zasypać kałuże.
Oczyszczenie, osobiste:

1) dobrze wymyć całe ciało ciepłą 
wodą z mydłem;

2) zawszone głowy zmyć naftą (u 
mężczyn włosy strzydz) lub octem subli- 
matowym; po 3-ch dniach zabieg ten 
powtórzyć.

Radom, dnia 1 Lutugo 1920 r.
. Starosta
i w z. Lekarz Powiatowy: Dr. St. Fiszer. 

4101—1
BD1

Gabinet LECllfIClO-HOSMETYfZIH
w Radomiu, Lubelska 43.

Stosuje: Masaż leczniczy i kosmetyczny. Pa
rowanie twarzy. Galwanokauztykę. 
Faradyzaeję i epilację. Leczenie trą. 

4056—5 dzika, włosów, opierzclinięcia, czerwo
ności twarzy i nosa. Manicure.

Godziny przyjęć od 10—12 p. i 5-7 pp.

Wacław Gąssowski i Ignacy Myszczyński, inż.
BIURO TECHNICZNO-HANDLOWE

; — . ,."c Warszawa, ul. Hoża 50 =======
posiadając liczne przedstawicielstwa pierwszorzędnych firm krajowych i zagranicznych 

wejdzie w porozumienie z firmą lub inżynierem w Radomiu 
_______ _____________ dla wspólnej pracy na rejon Radomski, _____ 4’04—2

Żądajcie marek 
plebiscytowych!

Zgubiono kartę tożsamości na imię Birenbaum
U Zelik wydaną przez Mag. m. Rad. dnia 28'1 V
19 r. za M 1583. 4097-1

W myśl pisma S. 0. L. 1397/248/20 W. 2. z 13/1/1920 ma być 
rejestracja inwalidów b. armji zaborczych bezwzględnie ukończoną do 
1 kwietnia 1920 r. Po 1 kwietnia 1920 będzie się rejestrować tylko 
inwalidów którzy po tym terminie powrócą do kraju i inwalidów z Woj
ska Polskiego.

Wzywa się przeto wszystkich interesowanych, aby w terminie 
przekraczalnym zgłosili się w Ekspozyturze S. O. w Kielcach ul, 
górska 17. 
4075—3

B/fnirn 3‘9 P01^3/ Prowadzenia książek bncbal- 
Ulu|[y teryjnych i kasy w godzizach popołu
dniowych. Woyniłłowizz Kasa Przemysłowców 
Radomskich. 4098—8

i7gubiono kartę tożsamości wydaną przez Urząd
iłgm. Kowala na imię Juljanny Rozner za Jń 13 
dnia 14.il 20 r. 4099 — 1

Patoczkow por. Kierownik Ekspozytury.

Dnfnuoha kilku stolarzy, robota stała, cena do
1 UlłZuUd 40 mt. do 80 mk. Lublin: Bernar- 
dyjska 12 J, Wróblewski. 4100—3

Ogubioao kartę tożsamości na imię Filip Lutra
Zl wydaną przez Urząd gm. Kowala za J6 136 
daia 20/XII 19 r. 4099-1

nie- 
Za-

Plao do wydzierżawienia pod warzywo, dowie
dzieć się można w 8tov. św. Żyty od 6 do

8 w. Lubelska 1. 30. 4C95—1

T|nm murowany do sprzedania. Woynilłowici 
DUlll Kaaa-Przemyilowcdw Radomskich.

4094—8

I7gubion) kartę tożsamości na imię Nachman 
Zl Tarczyński wydaną przez Mag. (m. Rad. dnia 
27/1 20 r za M 441. 4096 1

Vnnnio wiklinę koizykarską wzzelkich gatun- 
h Up UJ U ków w małej i większej ilości i pła
ce ceny Hnajwyżne N. Przednówek, Radom 
Warszawska łi 8.__________________4087—10

Redaktor1 Wojciech Biega. Druk „J. K. Trzebiński” — Radom. Wydawniotwo Gazety: „Głos Radomski11


